JAARREKENING 2020 THE MISSION

INKOMSTEN EN UITGAVEN

INKOMSTEN

Maandelijkse vaste sponsor bijdragen
Periodieke giften particulieren
Winterfair St. Jan

Eenmalige giften

TOTAAL INKOMSTEN €

UITGAVEN

2019
16.208
6.500
14.000
36.708
7.497

44.205

New Mab River Home Academy sponsor bijdragen 30.800

- Bouw lokaal

- Reparaties / eindexamen event / ziektekst.

- Waterputproject

- Voedselprogramma Covid-Pandemie
- Stoeltjes en tafeltjes school

- Lesmaterialen

- Diverse algemene kosten

Bankkosten
Algemene Kosten website / bestuur / mailing

Kosten website
Wervingskosten/publiciteit

ONTTREKKING BESTEMMINGSRESERVE
WATERPUT

TOTAAL UITGAVEN €

RESULTAAT EXPLOITATIE €

4.350
3.325
12.500

4.000
54.975

739
446

(12.000)

44.160

45

2020
15.230
5.000
13.500
33.730
27.921

61.651

30.000

5.500
4.500
1.250

41.250

644
109
866

42.869

18.782



BALANS PER 31 DECEMBER 2020

Bank

Totaal activa: €

Vastgesteld door het bestuur, 21 juni 2021

H!C. de So€ten-de Bruin
Voorzitter

24.262

—_—

24.262

Eigen vermogen 311219 5.180
Bij: resultaat 2020 18.782
Continuiteitsreserve 311220 23.962
Te betalen kosten 2020 300
Totaal passiva: € 24.262

pe




JAARVERSLAG 2020

Samenstelling bestuur
H.C. de Soeten-de Bruin, voorzitter, A. Heijstek, secretaris en F.O. de Leede, penningmeester

Missie
Het doorbreken van de cirkel van armoede door educatie van jonge kinderen in New Mab
River, Kenya

Visie

De Stichting geeft uitvoering aan haar missie door het sponsoren van kinderen teneinde hen in
staat te stellen onderwijs te volgen, en het bouwen van schoollokalen en aanhorigheden van
de New Mab River Home Academy in Tiwi, Kenya en het ondersteunen van het onderwijs
aan deze school in brede zin.

Sponsoring
Er worden ongeveer 100 kinderen gesponsord, en daarnaast worden ook klassen gesponsord.

Activiteiten in 2020
Promotie van sponsoring en de online winterfair in de St. Janskerk. In 2020 zijn ook een
aantal fondsen/bedrijven benaderd die gezamenlijk € 17.833 hebben gedoneerd.

In 2020 zijn vier voedselacties in New Mab River, Kenya gehouden teneinde de allerarmste
gezinnen toch van voedsel te kunnen voorzien in het zwaar door de Covid pandemie geraakte
Kenya nu het toerisme volledig is stil gevallen in 2020.

Organisatie Kenya

In Kenya is er een aansturende commissie voor de school vanuit de lokale Baptist Church,
bestaande uit Onesmus Mathenge, voorzitter en directeur, Baraza Lewa, secretaris, Dorcas
Mwangangi, penningmeester, Daniel Kazungu en Winfred Mative.

Vooruitblik 2021

De bouw van de school is gerealiseerd. Beoogd wordt nog de bouw van een toiletgebouw, een
staff lokaal alsmede op termijn een computer lokaal.

Er gaan momenteel ruim 300 kinderen naar deze school.

De Stichting richt zich vanaf heden op een gezonde exploitatie van de school. Hiervoor zal
een jaarlijkse bijdrage van 30.000 euro naar de school gaan (in maandelijkse termijnen) als
sponsoring voor kinderen.

Daarnaast zal ondersteund worden bij incidentele grote uitgaven (zoals onderhoud van
gebouwen, voeding bij speciale gebeurtenissen en medische zorg voor kinderen). De
doelstelling van het bestuur is de school in toenemende mate zelfredzaam te maken.

Het is de bedoeling van het bestuur een continuiteitsreserve op te bouwen voor een bedrag
van € 30.000 waaruit de jaarlijkse vaste kosten van de school nog een jaar kunnen worden
voldaan bij het wegvallen van de inkomsten. De stand van de continuiteitsreserve per 31
december 2020 bedraagt € 23.962.
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INKOMSTEN EN UITGAVEN

INKOMSTEN BEGROTING 2021 JAARREK. 2020
Maandelijkse vaste sponsor bijdragen 14.000 15.230
Periodieke giften particulieren 8.000 5.000
Winterfair St. Jan 10.000 13.500
32.000 33.730
Eenmalige giften instellingen/bedrijven 29.000 27.921
TOTAAL INKOMSTEN € 61.000 € 61.651
UITGAVEN
New Mab River Home Academy sponsor bijdragen 30.000 30.000
- Voedselprogramma Covid-Pandemie 2.000 5.500
- Stoelen en tafels school 4.500 4.500
- Lesmaterialen 5.000 1.250
- Bouw/onderhoud school 21.000 -
62.500 41.250
Bankkosten 750 644
Kosten website 110 109
Wervingskosten/publiciteit 1.000 866
TOTAAL UITGAVEN € 64.360 € 42.869
RESULTAAT € -/- 3.360 € +18.782
Vastgesteld door het bestilgr, 21 juni 2021
0% o™

H.C. de Soeten- de Bruin A/Heijstek

voorzitter sgcretaris enni gmeester



